
 1 

ПРОТОКОЛ   

 

От дейността на комисия, назначена със Заповед № 42/10.02.2020 г. на Кмета на Община 

Априлци в качеството в на възложител за разглеждане,оценка и класиране на получени 

оферти за обществена поръчка по реда на чл.20, ал.3 от ЗОП чрез събиране на оферти с 

обява с предмет : „Строителен надзор по смисъла на ЗУТ обект реконструкция и/или 

рехабилитация на нови и съществуващи улици и тротоари и съоръженията и 

принадлежностите към тях“, реализирана с финансовата подкрепа на Програма за 

развитие на селските райони 2014-2020“ 

 

 

Днес 10.02.2020 година  в изпълнение на Заповед № 42/10.02.2020 година на Кмета на Община 

Априлци за назначаване на комисия за разглеждане , оценяване и класиране на получени 

оферти за обществена поръчка по реда на чл.20, ал.3 от ЗОП чрез събиране на оферти с 

обява с предмет : „Строителен надзор по смисъла на ЗУТ обект реконструкция и/или 

рехабилитация на нови и съществуващи улици и тротоари и съоръженията и 

принадлежностите към тях“, реализирана с финансовата подкрепа на Програма за 

развитие на селските райони 2014-2020“, председателят на комисията свика същата на 

заседание от 11:00 часа в Заседателна зала на Общинска администрация – Априлци,  адрес – 

обл.Ловеч, гр.Априлци, кв.Ново село, ул.”Васил Левски” № 109. 

 

Комисията е в състав  

Председател : Сема Мусова Бутрева – Юрист , външен експерт. 

Членове  :  

1. Красимир Николаев Колев- Главен специалист „Програми и проекти“ при Общинска 

администрация - Априлци; 

2. Марко Пенов Пенов– Главен експерт „Общинска собственост, обществени поръчки и 

транспорт при  Общинска Администрация- Априлци; 

 

На Председателя на комисията бяха предадени получените оферти за участие в за обществена 

поръчка по реда на чл.20, ал.3 от ЗОП чрез събиране на оферти с обява с предмет : 

„Строителен надзор по смисъла на ЗУТ обект реконструкция и/или рехабилитация на 

нови и съществуващи улици и тротоари и съоръженията и принадлежностите към 

тях“, реализирана с финансовата подкрепа на Програма за развитие на селските 

райони 2014-2020“ и бе съставен и подписан протокол. 

 

Председателя запозна членовете на комисията със съдържанието на Заповед № 

42/10.02.2020 година на Кмета на Община Априлци. 

 

За поръчката са подадени 2/Две/ оферти, съгласно Регистър  на подадени оферти, а 

именно :   

1. „Стройнорм“ЕООД, Вх .№ 1/29.01.2020 г., час 13:07 ч. 

2.ЕТ"НИКА-Нина Христова", Вх.№ 2/29.01.2020 г., час 16:07 ч.  

Членовете на комисията попълниха и подписаха декларации по чл. 103, ал. 2 от ЗОП. 

На заседанието на комисията не присъстваха представители на участниците, подали 

оферти за участие в горепосочената  процедура и представители на средствата за масово 

осведомяване.  

Комисията премина към отваряне на подадените оферти по реда на тяхното постъпване. 

Участник № 1 – „Стройнорм„ЕООД  

1.Комисията констатира , че подадената оферта е представена и отговаря на 

изискванията на чл.47, ал.4 и ал.5 от ППЗОП  и обявата за събиране на оферти , публикувана в 

Портала на ОП и в профила на купувача на Община Априлци на 10.01.2020 г. 



 2 

2.Комисията отвори офертата на "Стройнорм“ЕООД и на основание чл.54 , ал.4 и 

чл.97, ал.4 от ППЗОП тримата членове на комисията подписаха техническото предложение на 

участника.  

В изпълнение на разпоредбите на чл.97, ал.3 от ППЗОП  комисията обяви ценовото 

предложение. 

Участник № 2 – ЕТ„НИКА-Нина Христова„  

1.Комисията констатира , че подадената оферта е представена и отговаря на 

изискванията на чл.47, ал.4 и ал.5 от ППЗОП  и обявата за събиране на оферти , публикувана в 

Портала на ОП и в профила на купувача на Община Априлци на 10.01.2020 г. 

2.Комисията отвори офертата на ЕТ"НИКА-Нина Христова“ и на основание чл.54 , 

ал.4 и чл.97, ал.4 от ППЗОП тримата членове на комисията подписаха техническото 

предложение на участника.  

В изпълнение на разпоредбите на чл.97, ал.3 от ППЗОП  комисията обяви ценовото 

предложение. 

С това приключи публичната част от заседанието на комисията. 

 

Комисията продължи своята работа в закрито заседание на 12.02.2020 г. от 10:00 часа в 

горепосочения състав. 

Комисията премина към разглеждане на съдържащите се в офертата документи за 

съответствие с изискванията за лично състояние и критериите за подбор, поставени от 

възложителя. 

УЧАСТНИК № 1 –„Стройнорм”ЕООД 

1.Констатации относно наличието и редовността на представените от 

„Стройнорм"ЕООД документи относно изискванията за лично, икономическо и 

финансово състояние , технически и професионални способности, поставени от 

възложителя и посочени  в обявата.  

Участникът е представил : 

1. Опис на документите 

2. Оферта на участника – Образец № 1, с приложени: 

2.1. Декларация по чл. 192, ал. 3 от ЗОП – Oбразец № 2; 

2.2. Декларация по чл. 3, т. 8 и чл. 4 от закона за икономическите и финансовите 

отношения с дружествата, регистрирани в юрисдикции с преференциален данъчен режим, 

контролираните от тях лица и техните действителни собственици – Образец № 3. 
2.3. Декларация по чл. 6, ал. 2 от Закона за мерките срещу изпирането на пари–

Образец № 4 
Заключение – Участник”Стройнорм” е представил всички изискуеми документи 

относно изискванията за лично, икономическо и финансово състояние , технически и 

професионални способности. 

2.Констатации относно съответствието на участника с изискванията за лично 

състояние , съгласно изискванията на Възложителя, посочени в т.2 от Обява  № 00016-

2020-0002/13.01.2020 г.  

В представената от участника Декларация по чл. 192, ал. 3 от ЗОП  , същият е 

декларирал , че за него не са налице основанията за отстраняване , съгласно чл. 54, ал. 1, 

т.1-5 и т.7 от ЗОП. 

3.Констатации относно съответствието на участника с изискванията за 

правоспособност за упражняване на професионална дейност , съгласно изискванията 

на Възложителя, посочени в Обява  № 00016-2020-0002/13.01.2020 г.  

Участникът притежава Удостоверение за извършване на дейностите по чл.166, ал. 1, т. 

1 от ЗУТ, съгласно Наредба № РД-02-20-25 от 3 декември 2012 г. за условията и реда за 

издаване на удостоверение за вписване в регистъра на консултантите за оценяване на 

съответствието на инвестиционните проекти и/или упражняване на строителен надзор с 

номер 0075/08.11.2018 , със срок на валидност до 08.11.2023 г. 



 3 

4.Констатации относно съответствието на участника с изискванията за 

икономическо и финансово състояние, съгласно изискванията на Възложителя, 

посочени в Обява  № 00016-2020-0002/13.01.2020 г.  

 Участникът е декларирал , че притежава валидна застраховка „Професионална 

отговорност“, съгласно чл.171 от ЗУТ с номер № 1327190311000021 със срок на валидност 

01.7.2020 г. Лимитът на отговорността е съгласно чл. 5, ал.4, т.4 от Наредбата за условията 

и реда за задължително застраховане в проектирането и строителството за строежи IV –та 

категория. 

5.Констатации относно съответствието на участника с изискванията за 

Технически и професионални способности, съгласно изискванията на Възложителя, 

посочени в Обява  № 00016-2020-0002/13.01.2020 г.  

5.1.Участникът е декларирал , че през последните три години, считано от датата на 

подаване на офертата е изпълнил  две услуги с предмет и обем, идентичен или сходен с 

този на поръчката , а именно - услуги по упражняване на строителен надзор при 

реконструкция на улици. 

5.2. Участникът е декларирал , че притежава валиден сертификат, който удостоверява 

наличието на система за управление на качеството по стандарт ISO EN 9001:2015 с обхват , 

включващ изпълнение на дейности по строителен надзор, със срок на валидност до 

06.09.2022 г. 

5.3. Участникът е декларирал , че разполага с екип, ангажиран с изпълнението на  

поръчката, в минимален състав, както следва: 

-Ръководител екип; 

- Експерт по част „Пътна“; 

-Експерт по част „Геодезия“; 

-Експерт „Координатор по безопасност и здраве“  

Посочените от участника експерти , отговарят на изискванията на възложителя , 

посочени в т.3 , подточка 3.3. от Обява № 00016-2020-0002/13.01.2020 г. и документацията 

за участие. 

Заключение – След като разгледа представените от участника 

„Стройнорм“ЕООД документи , комисията констатира , че същия отговаря на 

изискванията за лично, икономическо и финансово състояние , технически и 

професионални способности, поставени от възложителя и посочени  в обявата и го 

ДОПУСКА до по-нататъшно участие в процедурата. 

 

УЧАСТНИК № 2 –ЕТ„НИКА-Нина Христова” 

1.Констатации относно наличието и редовността на представените от 

„Стройнорм"ЕООД документи относно изискванията за лично, икономическо и 

финансово състояние , технически и професионални способности, поставени от 

възложителя и посочени  в обявата.  

Участникът е представил : 

1. Опис на документите 

2. Оферта на участника – Образец № 1, с приложени: 

2.1. Декларация по чл. 192, ал. 3 от ЗОП – Oбразец № 2; 

2.2. Декларация по чл. 3, т. 8 и чл. 4 от закона за икономическите и финансовите 

отношения с дружествата, регистрирани в юрисдикции с преференциален данъчен режим, 

контролираните от тях лица и техните действителни собственици – Образец № 3. 
2.3. Декларация по чл. 6, ал. 2 от Закона за мерките срещу изпирането на пари–

Образец № 4 
Заключение – Участник ЕТ”НИКА-Нина Христова” е представил всички 

изискуеми документи относно изискванията за лично, икономическо и финансово 

състояние , технически и професионални способности. 



 4 

2.Констатации относно съответствието на участника с изискванията за лично 

състояние , съгласно изискванията на Възложителя, посочени в т.2 от Обява  № 00016-

2020-0002/13.01.2020 г.  

В представената от участника Декларация по чл. 192, ал. 3 от ЗОП  , същият е 

декларирал , че за него не са налице основанията за отстраняване , съгласно чл. 54, ал. 1, 

т.1-5 и т.7 от ЗОП. 

3.Констатации относно съответствието на участника с изискванията за 

правоспособност за упражняване на професионална дейност , съгласно изискванията 

на Възложителя, посочени в Обява  № 00016-2020-0002/13.01.2020 г.  

Участникът притежава Удостоверение за извършване на дейностите по чл.166, ал. 1, т. 

1 от ЗУТ, съгласно Наредба № РД-02-20-25 от 3 декември 2012 г. за условията и реда за 

издаване на удостоверение за вписване в регистъра на консултантите за оценяване на 

съответствието на инвестиционните проекти и/или упражняване на строителен надзор с 

номер РК-0483/01.06.2015 , със срок на валидност до 01.06.2020 г. 

4.Констатации относно съответствието на участника с изискванията за 

икономическо и финансово състояние, съгласно изискванията на Възложителя, 

посочени в Обява  № 00016-2020-0002/13.01.2020 г.  

 Участникът е декларирал , че притежава валидна застраховка „Професионална 

отговорност“, съгласно чл.171 от ЗУТ с номер № 1327190311000021 със срок на валидност 

08.05.2020 г. Лимитът на отговорността е съгласно чл. 5, ал.4, т.4 от Наредбата за 

условията и реда за задължително застраховане в проектирането и строителството за 

строежи IV –та категория. 

5.Констатации относно съответствието на участника с изискванията за 

Технически и професионални способности, съгласно изискванията на Възложителя, 

посочени в Обява  № 00016-2020-0002/13.01.2020 г.  

5.1.Участникът е декларирал , че през последните три години, считано от датата на 

подаване на офертата е изпълнил  една услуга с предмет и обем, идентичен или сходен с 

този на поръчката , а именно - услуги по упражняване на строителен надзор при 

реконструкция на път. 

5.2. Участникът е декларирал , че притежава валиден сертификат, който удостоверява 

наличието на система за управление на качеството по стандарт ISO EN 9001:2015 с обхват , 

включващ изпълнение на дейности по строителен надзор, със срок на валидност до 

25.06.2021г. 

5.3. Участникът е декларирал , че разполага с екип, ангажиран с изпълнението на  

поръчката, в минимален състав, както следва: 

-Ръководител екип; 

- Експерт по част „Пътна“; 

-Експерт по част „Геодезия“; 

-Експерт „Координатор по безопасност и здраве“  

Посочените от участника експерти , отговарят на изискванията на възложителя , 

посочени в т.3 , подточка 3.3. от Обява № 00016-2020-0002/13.01.2020 г. и документацията 

за участие. 

Заключение – След като разгледа представените от участника ЕТ„НИКА-Нина 

Христова“ документи , комисията констатира , че същия отговаря на изискванията 

за лично, икономическо и финансово състояние , технически и професионални 

способности, поставени от възложителя и посочени  в обявата и го ДОПУСКА до по-

нататъшно участие в процедурата. 

Комисията продължи своята работа в горепосочения състав на 20.02.2020 г. от 11:00 

часа. 

Комисията премина към разглеждане на представените от допуснатите участници 

Предложения за изпълнение на поръчката  и приложенията към тях. 

 



 5 

УЧАСТНИК № 1 – „Стойнорм“ ЕООД 

Участникът е представил Предложение за изпълнение на поръчката в съответствие с 

техническите спецификации и изискванията на възложителя – Приложение № 3. 

В предложението си за изпълнение на поръчката участникът е представил 

последователност на изготвяне на изискуемата по закон документация за обекта, при 

спазване изискването за технологично обусловена последователност на строителните и 

монтажни процеси, свързаните с тях подготвителни дейности и правилната 

последователност за документирането им. 

Описани с в детайли дейностите, които ще контролира строителния надзор при 

изпълнение на предвидените строително-монтажни работи на обекта, в съответствие с 

графика за изпълнение и действащата нормативна уредба.Участникът е описал в детайлно 

всяка една от дейностите , като за всяка една са посочени организационни решение и 

процеси на контрол от страна на надзора. 

Представена е организационна структура на екипа , който ще участва в изпълнението 

на услугата, както и разпределението на задачите , отговорностите, функциите  на всеки 

един от ключовите експерти, както  и координацията между тях. В табличен вид са 

описани отговорностите и функциите на специалистите при изпълнението на всяка една 

дейност. 

Описани са мерки по упражняването на контрол, както върху строителните материали 

и изделия и тяхното съответствие на техническите изисквания на проекта, като за всяка 

мярка е представено съдържание и обхват на мярката, описание на конкретните действия, 

конкретните експерти , ангажирани с изпълнението на мярката , както и очакваните 

резултати от изпълнението на мярката. 

Представен е и график за изпълнение на поръчката , който е изготвен съобразно 

дейностите, процесите и организацията, описани в техническото предложение, 

Техническата спецификация и в съответствие с действащата нормативна уредба. 

 

УЧАСТНИК № 2 –ЕТ „НИКА-Нина Христова“  

Участникът е представил Предложение за изпълнение на поръчката в съответствие с 

техническите спецификации и изискванията на възложителя – Приложение № 3. 

В предложението си за изпълнение на поръчката участникът е представил 

последователност на изготвяне на изискуемата по закон документация за обекта, при 

спазване изискването за технологично обусловена последователност на строителните и 

монтажни процеси, свързаните с тях подготвителни дейности и правилната 

последователност за документирането им. 

Представено е описание на дейностите, които ще контролира строителния надзор 

при изпълнение на предвидените строително-монтажни работи на обекта, в съответствие с 

графика за изпълнение и действащата нормативна уредба.За всяка една от дейностите , са 

описани конкретните задачи , които са включени в обхвата й и задълженията и 

отговорностите на надзора. 

Представена е организационна структура и разпределение на експертите и 

отговорностите им, с конкретно описани функции за изпълнение на задачите на всеки от 

отделните специалисти , които ще участват в изпълнението на поръчка и което е в 

съответствие с графика за изпълнение и действащата нормативна уредба. 

Описани са мерки по упражняването на контрол, както върху строителните материали 

и изделия и тяхното съответствие на техническите изисквания на проекта, като за всяка 

мярка е представено съдържание и обхват на мярката,  конкретните експерти , ангажирани 

с изпълнението на мярката , както и очакваните резултати от изпълнението на мярката. 

Представен е и график за изпълнение на поръчката , който е изготвен съобразно 

дейностите, процесите и организацията, описани в техническото предложение, 

Техническата спецификация и в съответствие с действащата нормативна уредба. 



 6 

След извършената проверка на Техническите предложения за изпълнение на 

поръчката, комисията  взе следното  

РЕШЕНИЕ   

1. Комисията констатира , че по отношение на участника “Стройнорм“ЕООД не 

се установиха липса на документи или несъответствия с условията и изискванията на 

Възложителя посочени в Документацията за участие, поради което се допуска до 

оценка на ценовото предложение. 

2.Комисията констатира , че по отношение на участника ЕТ“НИКА-Нина 

Христова“ не се установиха липса на документи или несъответствия с условията и 

изискванията на Възложителя посочени в Документацията за участие, поради което 

се допуска до оценка на ценовото предложение.  

 

Комисията продължи своята работа в горепосочения състав на 09.03.2020 г. от 13:00 

часа. 
Комисията премина към оценка на офертите на допуснатите участници по критерий „Най-

ниска предложена цена“.  

1. "Стройнорм" ЕООД  

Участникът е предложил цена за изпълнение на поръчката 2 900,00 /Две хиляди и 

деветстотин /лева без вкл.ДДС и 3480,00 лв. / Три хиляди четиристотин и осемдесет лева/ с 

вкл.ДДС. 

2. ЕТ"НИКА-Нина Христова" 

Участникът е предложил цена за изпълнение на поръчката 2000,00 лв. /Две 

хиляди/лева без вкл.ДДС и 2400,00 /Две хиляди и четиристотин лева/ с вкл.ДДС. 

 

Предвид на факта , че критерий за възлагане на обществената поръчка е най-ниска 

предложена цена комисията единодушно взе следното  

РЕШЕНИЕ  

Комисията предлага следното класиране на допуснатите участници :  

1 място -  ЕТ „НИКА-Нина Христова“  с предложена цена 2000,00 лв.    без вкл.ДДС                                                  

2 място -  „Стройнорм”ЕООД с предложена цена 2900,00 лв. без вкл.ДДС 

 

2.Комисията предлага на възложителя да сключи договор за изпълнение на обществената 

поръчка с класирания на първо място участник , а именно - „ЕТ „НИКА-Нина Христова“  с 

предложена цена 2000,00 лв.    без вкл.ДДС                                                  

 

Комисията приключи работа в 14:00 часа.  

Настоящият протокол е приключен на 09.03.2020 г.  

Настоящият протокол и цялата документация по обществената поръчка , обявена по реда на 

глава Двадесет и шеста от ЗОП , чрез събиране оферти с обява са предадени на възложителя за 

утвърждаване на 09.03.2020 г. 

 

За верността на гореизложеното комисията се подписва в състав както следва: 

 

ПРЕДСЕДАТЕЛ : Сема Бутрева    ............/П/.................... 

                              

ЧЛЕНОВЕ:   1. Красимир Колев    ............. /П/................... 

                             

                     2.Марко Пенов          ................. /П/............... 

 

 

УТВЪРДИЛ: ................. /П/............... 

КМЕТ НА ОБЩИНА АПРИЛЦИ – ТИХОМИР КУКЕНСКИ 

09.03.2020 г. 
 

*Забележка: подписите са заличени на основание чл. 2, ал. 1 от ЗЗЛД 


